Governo do Estﬁdo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.383, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Suplementar por Anulagdo no
valor de RS 1.640.480.30 para refor¢o de dotagdes
consignadas no vigente Or¢amento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado e autorizagdo para reprogramagdo de dotagdo oriunda de
emendas parlamentares, contida no artigo 14° da Lei n. 2.961, de 28 de dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondonia. em favor das Unidades
Orcamentarias Secretaria de Estado do Planejamento, Or¢camento ¢ Gestdo - SEPOG, Departamento de
Estradas ¢ Rodagem - DER/RO, Departamento de Obras e Servigos Publicos - DEOSP, Secretaria de
Estado de Seguranga, Defesa e Cidadania - SESDEC, Fundo Estadual de Saide - FES. Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuaria, Desenvolvimento e Regularizagdo Fundidria - SEAGRI. Secretaria de
Estado dos Esportes da Cultura e do Lazer - SECEL, Secretaria de Estado de Assisténcia Social — SEAS ¢
Secretaria de Estado da Agricultura, Pecudria e Regularizagdo Fundidria - SEAGRI, Crédito Suplementar
por Anulagdo para atendimento de despesas correntes e de capital. até o montante de RS 1.640.480.30 (um
milhdo, seiscentos e quarenta mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos) no presente exercicio.
indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessarios a execucgdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagio
parcial das dotagdes or¢amentarias. indicadas no anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Palicio do Governo do Estado de Ronddnia, em 2L de novembro de 2013, 1260 da
Republica.
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CREDITO SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cadigo

13.001.04.123.2015.0256

14.020.04.122.1249.0196

14.021.04.122.1015.0183

17.012.10.301.1015.0253

20.001.13.392.1215.1051

20.001.27.811.1216.1108

23.001.08.244.1121.2039

24.001.20.601.2054.1081

ANEXOI

Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DO i
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES - ART.
47 DA LEI 2799 DE 18/07/2012

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM
- DER/RO

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIAR ENTIDADADES I’UB[,]L'AS E PRIVADAS
COM ATUACAO NA AREA DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DOS ESPORTES DA
CULTURA E DO LAZER - SECEL

PROMOVER ACOES PARA DESENVOLVIMENTO
CULTURAL

APOIAR ENTIDADES DESPORTIVAS

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA
SOCIAL - SEAS

FORTALECER A REDE DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AG RICULTURA,
PECUARIA E REGULARIZACAO FUNDIARIA -
SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

g /é

Despesa

444042

445042

444042
334041

444042
445042
449051

334041

334041

444042

335041

445042
334041
335041

334041

444042

335041

444042
445042

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

0100

0100
0100
0100

0100

0100

0100

0100

0100
0100

0100

0100

0100

(100

0100

0100

REDUZ

Valor

150.000,00

100.000.00

50.000.00

217.300,00

187.300,00

30.000.00

352.300,00

165.000.00
137.300.00
30.000.00
20.000.00

178.501,80

28.501.80

150.000.00

208.000.00

30.000.00

45.000,00
113.000.00

20.000,00
60.178.50
15.000.00

45.178.50

470.000,00

365.000.00

85.000.00

10.000.00
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334041 0100 10.000.00
SECRETARIA DE ESTADO DE PROMOCAO DA 4.200.00
PAZ - SEPAZ
APOIAR MEDIDAS DE ACOLHIMENTO E DE 4 4 )
£ d g ¥ 4042 0 4.200.00
25.001.08452.2049.1142 POLITICAS PUBLICAS SOBRE DROGAS 33404 o1gh
TOTAL RS 1.640.480,30
CREDITO SUPLEMENTAR POR ANULACAO SUPLEMENTA
ANEXO 11
Cadigo Especificagiio Despesa Komte de Valor
g p e I Recurso ‘
SECRETARIA DE ESTADO DO N
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO - 63.000,00
SEPOG
31 9 - ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES - ART. 5 25
13.001.04.123.2015.0256 47 DA LEI 2799 DE 18/07/2012 444042 0100 33.000.00
445042 0100 20.954.50
335041 0100 9.043.50
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM =
- DER/RO 458.501,80
14,020,04.122.1249.0196 EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 334041 0100 328.501.80
444042 0100 130.000.00
I's ] ..|’ \ - | < e TS > - / : .
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS 424.600.00
PUBLICOS - DEOSP
14.021.04.122.1015.0183 EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 334041 0100 87.300.00
444042 0100 307.300.00
445042 0100 30.000.00
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA, 15.000.00
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC B
ASSEGURAR A MANUTENCAO -
2020.215¢
15.001.06.181.2020.2154 ADMINISTRATIVA DA UNIDADE 339030 0100 15.000.00
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES 275.000,00
= APOIAR ENTIDADADES PUBLICAS E PRIVADAS
L012.10.301. 025 : i . sl 340)- 3
17.012.10.301.1015.0253 COM ATUACAO NA AREA DA SAUDE 334041 0100 1135.000.00
444042 0100 160.000.00

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E REG. 30.000,00
FUNDIARIA - SEAGRI

19.001.20.543.2051.2324 EXECUTAR AGOES DE INFRAESTRUTURA 335041 0100 30.000.00



20.001.13.392.1215.1051

20.001.27.811.1216.1108

23.001.08.244.1121.2039

24.001.20.601.2054.1081
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RURAL

SECRETARIA DE ESTADO DOS ESPORTES DA
CULTURA E DO LAZER - SECEL

PROMOVER ACOES PARA DESENVOLVIMENTO
CULTURAL

APOIAR ENTIDADES DESPORTIVAS

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA
SOCIAL - SEAS

FORTALECER A REDE DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E REGULARIZACAO FUNDIARIA -
SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

335041

445042
444042

334041

445042

444042

449052

334041

0100

0100

0100

0100

0100
0100
0100
0100
TOTAL

S

y

=
e

238.000,00

173.000.00

50.000.00

15.000.00

12.178.50

12.178.50

124.200,00

50.000.00

20.000.00
44.200.00
10.000.00

RS 1.640.480,30



